
           

 

 

 

 

 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

 

 

 

za rok 2005 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRUM PRO RODINU 
A SOCIÁLNÍ PÉČI  

OSTRAVA 
 

 

 



 2 

1. ÚVOD 
 

Rodina se stává v posledních letech často skloňovaným 
slovem. Začíná „být cítit“ úbytek pracovních sil a rodina je 
institucí, která by to mohla změnit. I proto se zvedá porodné a 
rodičovský příspěvek, zavádí se společné zdanění manželů, atd. 
Avšak … finance jsou pouze jednou stránkou věci.  

Aby rodina dobře prospívala a pro společnost vychovala 
kvalitní mladé lidi, potřebuje přinejmenším také dostatečné 
vzdělání (znát zákonitostí fungování mezilidských vztahů), pomoc 
v případě začínajících krizí, dostatečnou nabídku vhodných 
příležitostí pro naplnění volného času dětí, atd.. A právě zde je již 
třináct let těžiště činnosti Centra pro rodinu a sociální péči 
v Ostravě. Programy jako Manželská setkání, Škola partnerství či 
Výzva už mají svou tradici. Nezůstává však jen u nich - spektrum 
programů Centrem nabízených se každým rokem rozšiřuje. Tak 
například v dubnu 2005 zahájil svou činnost Klub Ámos, který se 
věnuje především oblasti interaktivních vzdělávacích programů 
navazujících na podobné aktivity dříve provozované Sdružením 
Telepace. V prosinci se pak rozběhl projekt na podporu uplatnění 
žen na trhu práce, jímž se společně s dalšími rodinnými centry 
v České republice snažíme reagovat na aktuální problémy se 
zaměstnáváním žen po mateřské dovolené. 

Z faktu, že většina našich programů jen stěží pokrývá 
poptávku, je vidět, že rodiny o nabídku tohoto typu velmi stojí. 
Je pro nás potěšením, že jim v jejich radostech i starostech  
můžeme být společníky.  

 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ 
 

Název: Centrum pro rodinu a sociální péči 
Adresa: Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1 
Telefon: 596 116 522, linka 232 
e-mail: cpr@doo.cz 
Statut: občanské sdružení 
IČO: 48804517 
DIČ: CZ48804517 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. – pobočka Ostrava, 

Nádražní 12, Ostrava 1 
Číslo účtu: 27-2497860207/0100 
 

 Centrum pro rodinu a sociální péči (dále jen „Centrum“) 
bylo zaregistrováno na Ministerstvu vnitra dne 27. dubna 1993 
jako dobrovolné sdružení osob, skupin a aktivit, které se angažují 
v oblasti řešení manželské, rodinné a sociální problematiky. 
 

Cíle činnosti sdružení: 
- přispět k morální a duchovní obrodě společnosti, 

prohloubení a upevnění manželství a rodiny jako 
základu zdravé společnosti, 

- podílet se na přípravě mladých lidí na manželství a 
rodičovství, 

- pomáhat manželům k prevenci a zvládání možných 
krizových stavů v rodině, 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

mailto:cpr@doo.cz


 3 

- zajistit poradenskou službu, zaměřenou na pomoc při 
řešení problémů v životě rodin i jednotlivců, 

- rozvíjet sociální programy pro potřebné rodiny 
i jednotlivce. 

 

3. ČLENSKÁ STRUKTURA 
 

 Členem sdružení se může stát každá fyzická osoba bez 
rozdílu věku, pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení, 
národnosti, rasy a státní příslušnosti.   
 Nejvyšším orgánem sdružení je členská schůze, tvořená 
všemi jeho členy. Výkonným orgánem je výkonný výbor. Jeho 
složení je následující: 
 

 Předseda výkonného výboru: Jan Zajíček 
 Sekretář:  Ing. Milan Svojanovský 
 Členové:  Ing. Margita Vyleťalová 
   MUDr. Maria Fridrichová  
   Mgr. Bc. Ludmila Kaňoková   
   Jana Praisová 
   Ing. Stanislav Dostál 
 
 Kontrolním orgánem sdružení je revizní komise. Tvoří ji: 
 

 Předseda:  Jan Zuchnický, DiS  
 Členové:  Radka Owsianková  
   Mária Tvrdá   
 

4. AKTIVITY SDRUŽENÍ V ROCE 2005 
  

A )  M A N Ž E L S K Á  S E T K Á N Í  
Program, který pořádá Centrum pro rodinu a sociální péči 

ve spolupráci s YMCA-Setkání, je zaměřen na prohloubení 
vztahu mezi manžely a v rodině. Skládá se z několika obsahově 
na sebe navazujících akcí: týdenního letního kurzu, víkendové 
podzimní obnovy a víkendové jarní obnovy. Nedílnou součástí 
programu je rovněž vícestupňová příprava a formace lektorů, 
zábavný a vzdělávací program pro děti účastníků, příprava 
a vzdělávání tzv. pečovatelů (obvykle mladých lidí, kteří se starají 
o děti v době kdy běží program pro rodiče).  
 Obsahem kurzů je 12 témat na letním kurzu (např. Zdravé 
sebevědomí, Vzájemná komunikace, Odpuštění, Pozornosti, 
Rozdíly mezi mužem a ženou, Sexualita v manželství, aj.) a po 
3 tématech na víkendových kurzech. Úvod do každého tématu 
obstarávají přednášky, na ně navazuje sebereflexe, diskuse ve 
dvojicích nebo malé skupině, sdílení. Účastníci dostávají skripta 
s rozpracovanými tématy, a pro práci ve skupinách pracovní listy 
s otázkami k zamyšlení, rozvinutí diskuse. Podle potřeby je 
možná také konzultace s psychologem, psychoterapeutem nebo 
duchovním, kteří jsou přítomni na akci.  
 Program je rozšířen i v některých dalších evropských 
zemích (Finsko, Slovensko) a vedoucí jednotlivých  kurzů se 
každoročně setkávají na koordinačních setkáních s vzájemnou 
výměnou zkušeností.  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 



 4 

Aktivity programu v roce 2005 
a) Letní kursy s organizační účastí Centra (Frenštát p/R, 

Kroměříž) 2 kurzy / 579 lidí 
b) Jarní obnovy (Frenštát p/R, Kroměříž)  
  2 obnovy / 210 lidí 
c) Podzimní obnovy (Frenštát p/R, Kroměříž)        
  2 obnovy / 278 lidí 
d) Semináře pro moderátorské páry skupin 
        4 semináře / 208 účastí 
e) Výlet pro rodiny moderátorských párů       
  1 výlet / 39 lidí 
f) Víkendové vzdělávací setkání pro pečovatele           
  1 víkend / 42 lidí 
g) Konzultace přednášek   
  cca 30 konzultací 
h) Koordinační setkání vedoucích kurzů z ČR a Slovenska  
  1 setkání / 37 lidí 
i) Ples k 10. výročí frenštátského kurzu  
  110 lidí 

 
 

B )  P R O J E K T  V Ý Z V A  
 Pod tímto názvem se skrývá kvintet relativně 
samostatných programů spojených myšlenkou pomoci 
rodinám s těžce postiženými dětmi: OÁSA, RESPIT,  
BRÁNA, RODINNÝ PRŮVODCE a aktivita ZA LANO.   

 Nejstarší z nich, OÁSA, se snaží najít dětem osobní 
asistenty a jejich prostřednictvím vytvořit přirozený most pro jejich 
vzájemné sblížení se „zdravou společností“. Samotná asistence 
je doprovázena dalšími aktivitami – pravidelným školením 
asistentů, návštěvami v rodinách, poradenstvím, odpočinkovými 
akcemi pro maminky i celé rodiny. Asistenti tím, že přeberou 
především matce část každodenních povinností, přispívají 
k uzdravení vztahů a postupné rehabilitaci celé rodiny.  
 Program RESPIT nabízí úlevovou osobní asistenci, tj. 
občasnou asistenci poskytovanou podle potřeb klienta a rodiny 
prostřednictvím dobrovolných spolupracovníků Centra. Má 
pomoci tam, kde soustředěná osobní asistence OÁSY není 
možná nebo nutná. 
 Integrační klub BRÁNA pomáhá lidem s vážným 
postižením dostat se z izolovaného prostředí do společnosti. 
Nabízí příjemné prostředí s kvalitním zázemím, občerstvením a 
zajímavým programem. Činnost tohoto klubu vychází z poznání, 
jak těžké je dospívání dětí a mladých lidí se zdravotním 
postižením. 
 Služba RODINNÉHO PRŮVODCE - přímá podpora rodin 
pečujících o dítě, či dospělého se zdravotním postižením ve věku 
do 30 let. Formy podpory: prostor a čas pro utřídění si získaných 
informací, stanovení potřeb a priorit, vyhledávání kontaktů a 
jejich předávání rodinám, vyhledávání odborné pomoci adekvátní 
potřebám rodin, pravidelné přednášky na témata navržená rodiči, 
setkávání rodičů 
 Aktivita ZA LANO – aktivita rodičů prosazující potřeby 
rodin   pečujících   o   dítě  s  těžkým   postižením.  Záměrem   je  

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

do budoucna vytvářet přímý aktivní tlak na legislativní a jiné 
překážky, s cílem zlepšit neutěšené postavení rodin, které pečují 
o dítě s těžkým zdravotním postižením.  
 Součástí projektu VÝZVA je rovněž vydávání 
stejnojmenného zpravodaje, který informuje o našich službách, o 
starostech a radostech lidí s výzvou, jakou pro nás je jejich 
zdravotní postižení.  

 

Aktivity projektu v roce 2005 
a) Soustředěná osobní asistence OÁSA  
  celoročně u 27 klientů v 25 rodinách 
b) Úlevová osobní asistence RESPIT  
 celkem 1134 hodin u 20 klientů 
c) Integrační klub BRÁNA   
 41 akcí, celkem 194 účastí 
d) RODINNÝ PRŮVODCE (zahájení v září 2005)  
 20 konzultací, 2 přednášky  
e) Aktivita ZA LANO (zahájení v listopadu 2005)  
 1 setkání – 34 osob z pěti krajů ČR 
f) Časopis VÝZVA  
 vyšlo 6 čísel v nákladu 150 ks 
 

 

C )  P R O J E K T  „ K O M P L E X N Í  P R O G R A M  
P Ř Í P R A V Y  N A  M A N Ž E L S T V Í “  

 Projekt preventivního charakteru složený z několika volně 
navazujících programových celků (přednášková činnost, Škola 
partnerství, Poradna pro plánování rodičovství, Manželská 
abeceda, podpůrné aktivity). Různými formami nabízí informace 
a zkušenosti, zážitky i vzdělání v často opomíjené oblasti 
výchovy k partnerství, manželství a rodičovství.   

 

a )  P Ř E D N Á Š K O V Á  Č I N N O S T  
 Přednášky zaměřené na obecné otázky dobra, úcty 
k životu, pozitivního vztahu k druhým lidem, sebepřijetí, rovnosti 
pohlaví, rovnosti rolí, na základy sexuality, psychologické rozdíly 
mezi mužem a ženou, atd., připravujeme v několika cyklech, 
přizpůsobených věku posluchačů. Nabízíme je základním i 
středním školám (zde jde především o 2-4 hodinové semináře 
nazvané „Škola osobního života“), různým zájmovým skupinám 
mládeže i dospělých, klubům maminek na mateřské dovolené, 
nebo např. církvím v rámci přípravy mladých lidí před sňatkem. 
 

Přednášky v roce 2005 
Pro dospělé 45 přednášek / 870 posluchačů 
Pro mládež (15-26 let) 40 přednášek / 880 posluchačů 
Pro děti (do 15 let) 22 přednášek / 470 dětí 

 

b )  Š K O L A  P A R T N E R S T V Í  
 Kurz pro svobodné mladé lidi od 16 let, 
zadané i nezadané, který je zaměřen obecně na 

mezilidské a především pak na partnerské vztahy. Jeho cílem je 
vytvořit předpoklady pro osobnostní růst mladého člověka, který 
zahrnuje mimo jiné i schopnost vytvářet dlouhodobé kvalitní 
vztahy.    

 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Kurz je tvořen pěti víkendovými setkáními pro totožnou skupinu 
mladých lidí, během nichž se podrobně zabývá 15 tématickými 
okruhy (od reflexe vztahů ve vlastní rodině, přes uvědomění si 
rozdílnosti psychické výbavy muže a ženy, navazování prvních 
kontaktů, problematiku komunikace s druhými, až k otázkám 
řešení konfliktů, zamyšlení nad „výhodami a nevýhodami“ 
manželského soužití, nad zodpovědností při prožívání sexuality či 
výchově dětí). Každý okruh je uveden přednáškou odborníka 
nebo osobním svědectvím manželského páru, pokračuje 
skupinovou prací pod vedením vyškolených moderátorů, dotazy 
k přednášejícím a zážitkovým programem s důrazem na 
probíranou tématiku. Důležitý je rovněž prostor na rozhovor 
v párech (jsou-li mezi účastníky), případně pohovor s přítomným 
psychologem, lékařem nebo duchovním. Kromě této „víkendové“ 
verze programu nabízíme rovněž formu „večerní“, která je však 
z časových důvodů omezena pouze na přednášky k daným 
tématům. V roce 2005 jsme ovšem večerní kurz nepořádali.  
 

Aktivity projektu v roce 2005 
a) Kurs ve Staré Vsi n/O (víkendový) 5 víkendů / 60 lidí 
b) Celodenní školení lektorů   5 setkání / 50 lektorů  
 

c )  P O R A D N A  P R O  P L Á N O V Á N Í  
R O D I Č O V S T V Í  
 Od roku 2001 nabízí Centrum zájemcům 

poradnu pro plánování rodičovství přirozenou metodou. Poradna 
sídlí ve Vítkovické nemocnici v Ostravě a je otevřena dva dny 
v týdnu. Po předchozí telefonické domluvě jsou instruktoři 
k dispozici i mimo tuto dobu. Poradna je otevřena široké 
veřejnosti a jejím cílem je přispět k odpovědnému rozhodování o 
přijetí dítěte. Kromě toho se snaží vést dvojice k intenzivnější 
komunikaci, ke společnému prožívání zodpovědnosti, ke 
svobodě rozhodování a výrazně také k prohloubení vztahu a 
vzájemné úcty partnerů. 
 Pracovníky poradny jsou školení instruktoři pod vedením 
lékařky. Zapojují se do osvětové práce s mládeží, propagují 
zodpovědnost ve vztahu, rodinu založenou na lásce manželů, 
zdravé prostředí pro příští generaci dětí. 
 Poradna ve spolupráci s CENAP Brno v roce 2005 
uskutečnila také instruktorskou část kurzu plánování rodičovství 
přirozenou metodou v délce trvání 45 hodin. 
 

Aktivity poradny v roce 2005 
a) Poradenství v ostravské poradně                   
      cca 120 kontaktů 
b) Kurz PPR – instruktorská část (ve spolupráci s CENAP)
              1 kurz / 22  účastníků 
 

d )  M A N Ž E L S K Á  A B E C E D A  
 Nově vytvořený program (začátek v září 2005) pro 

manžele krátce - zhruba do 5 let - po svatbě, jehož vznik svým 
zájmem inspirovaly absolventské páry Školy partnerství. 
Manželská abeceda nabízí pomocnou ruku těm, kteří uzavřeli 
manželství a hledají si své místo v této nové roli. Chce přispět 
k obroušení  hran  a  doladění  jejich  vztahu.  Náplň  celodenních  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7 

setkání je monotématická, připravovaná na objednávku 
samotných účastníků a zabývá se např. vzájemnou komunikací, 
vztahy k rodičům obou partnerů, skloubením pracovního a 
rodinného života, apod. Přednášejí odborníci, se svými 
zkušenostmi se sdělují také manželské páry. Na rozdíl od Školy 
partnerství jsou jednotlivá setkání jen volně propojena a mladí 
manželé si tak mohou vybrat pouze ty okruhy, které jsou pro ně 
právě aktuální. 

  

Aktivity projektu v roce 2005 
a) Počet celodenních setkání  2 setkání 
b) Celkový počet účastí  69 účastníků 
 

e )  P O D P Ů R N É  A K T I V I T Y  
 

 e 1 )   P R O G R A M  O S O B N O S T N Í H O  R Ů S T U   
 Centrum pořádá již několik let velice oblíbené jednodenní 
obnovy, které se zaměřují jednak na podporu partnerského 
vztahu mezi manželi a jednak na vlastní osobnostní růst každého 
z nich. Program se skládá z jedné či několika přednášek 
doplněných prací v menších skupinkách a časem pro zamyšlení 
či komunikaci v páru. V obnovách pro mládež, příp. pro svobodné 
dívky, je více času věnováno osobnímu růstu. 
Aktivity programu v roce 2005 

 Obnovy pro manželské páry 3 obnovy / 132 účastníků 
 Obnovy pro muže   2 obnovy / 57 účastníků 
 Obnovy pro ženy a dívky  4 obnovy / 89 žen 
 Obnova pro mládež   1 obnova / 25 účastníků 

 

e 2 )  V Í K E N D O V É  P R O G R A M Y  R Ů Z N É H O  
T Y P U  

  Několik typů jednorázových víkendových setkání, která 
mají sloužit k povzbuzení v případě, že se do vztahu (manželů, 
rodičů k dětem, rodiny jako celku, apod.) začíná vkrádat 
stereotyp, nezájem, nuda, apod. Některé typy těchto setkání jsou 
nabízeny zvlášť ženám a zvlášť mužům, jiné jsou určeny pro celé 
páry, ještě jiné pak např. pro táty s dětmi, matky s dcerami. Jejich 
obsah je značně variabilní, součástí víkendů mohou být krátké 
přednášky zaměřené na vztahovou problematiku s následnou 
výměnou zkušeností, motivační programy, hry, výroba rozličných 
drobností, vzdělávací aktivity, apod. Většina těchto programů je 
připravována ve spolupráci s občanským sdružením YMCA-
Setkání.  
 

Aktivity programu v roce 2005 
 Víkendy pro muže   3 víkendy / 116 mužů 
 Víkendy pro ženy 10 víkendů / 321 žen 
 Víkend pro otce s dětmi   1 víkend / 52 účastníků 
 Tvořivé víkendy (matky a dcery)   4 víkendy / 115 účastnic 

 

 e 3 )  Z Á B A V N É  P R O G R A M Y  
 Hlavním cílem těchto programů je dobře pobavit,  utužit 
společenství rodiny, odpočinout si.  
 

Zábavné programy v roce 2005  
 Maškarní bál pro děti   140 účastníků 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Den pro rodinu (v Ostravě ve spolupráci s Telepace; a 
v Krnově) celkem 370 lidí 

 Výroba vlastních výrobků (drátování, malování na sklo, 
hedvábí)    4 programy / 55 žen 

 Letní tábor pro rodiny (ve spolupráci s YMCA - Setkání) 
  2 turnusy / 204 lidí  
 

D )  P R O G R A M Y  P R O  S E N I O R Y  
 Přinášejí seniorům možnost zůstat v kontaktu se 
společností i po odchodu do důchodu, pomáhají jim najít nové 
přátele, realizovat své zájmy, podporují jejich činorodost, 
vytvářejí prostor pro další vzdělávání a duševní hygienu.   
 Pravidelná setkávání místních seniorských skupin jsou 
doplněna víkendovými pobyty na zajímavých místech s poutavým 
programem. Každá skupina seniorů si může tento program 
doplnit o další nabídku, podle vlastních možností a zájmů. 
Dvakrát ročně se koná také schůzka animátorů jednotlivých 
skupin, na níž si účastníci vyměňují své zkušenosti a obdrží 
rovněž nabídku programů na další období.   
 

Aktivity projektu v roce 2005 
 Pracovní setkání animátorů seniorských společenství  
  2 setkání / 60 animátorů 
 Víkendy pro seniory 1 víkend / 15 účastníků 
 Inspirativní jednodenní schůzky  2 setkání / celkem 43 lidí 
 

E )  K L U B  Á M O S  
 Klub Ámos, který vznikl při Centru pro rodinu a sociální 
péči v dubnu 2005, se zaměřuje na organizování a realizaci 
volnočasových aktivit pro děti – neorganizované, zdravé i 
zdravotně postižené, děti ze slabého sociálního prostředí, ale 
jeho programy jsou zajímavé také pro ostatní věkové skupiny. 
Činnost klubu děti motivuje ke smysluplnému trávení volného 
času, většina programů je navíc připravena tak, aby posilovala 
soudržnost rodiny.  
 Jednotlivé programy se snaží vytvářet, pěstovat a šířit 
kulturní a mravní hodnoty nenásilnou, přirozenou formou, vždy za 
aktivní účasti dětí. V průběhu devíti měsíců vznikly hodnotné 
putovní výstavy („Matka Tereza-světlo v temnotě dneška“, 
„Poutník Jan Pavel II.“ a „Zdeněk Burian“), dále programy 
„Hlavolamy“ (seznamuje děti a mládež s různými tipy hlavolamů, 
her a rébusů a ukazuje na další možnosti trávení volného času), 
„Dny řemesel“ (předvedení tradičních řemesel s možností si je 
vyzkoušet), „Rekordy a kuriozity ze života zvířat“ (cyklus 
interaktivních výstav o životě zvířat), „Svět našimi smysly“ 
(program ukazuje význam jednotlivých smyslů při poznávání 
světa).  
 Klub Ámos se rovněž věnuje pořádání divadelních 
představení a benefičních akcí, spolupracuje také na projektu 
Zdravotní klaun (pravidelná práce klaunů s hospitalizovanými 
dětmi). 
 

Aktivity projektu v roce 2005 
 Výstavy na 12 místech je shlédlo 9 100 návštěvníků 
 Hlavolamy  na 6 místech - 4 320 návštěvníků 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 Dny řemesel na 3 místech -    860 návštěvníků 
 Rekordy a kuriozity …… na 4 místech - 1 900 návštěvníků  
 Svět našimi smysly na 2 místech - 1 050 návštěvníků 
 Benefiční vystoupení 2 vystoupení, celkem pro 310 diváků 
    

F )  D A L Š Í  A K T I V I T Y  

 Zapojení se do procesu  Komunitního plánování sociálních 
služeb statutárního města Ostrava (mj. jako koordinátoři dvou 
pracovních skupin). 

 Lektorská účast na Konferencii o rodine pořádané 
Trnavskou univerzitou. 

 Projekt „Podpora uplatnění žen s dětmi na trhu práce – 
vzdělávací program“. Jsme partnery projektu připraveného 
Národním centrem pro rodinu v Brně, který byl podpořen 
Evropským sociálním fondem (projekt spuštěn v prosinci 2005).  

 Členství v Asociaci Center pro rodinu České republiky a 
jeho prostřednictvím zapojení do činnosti:   

a) Mezinárodní federace center pro přípravu na 
manželství (FICPM), která sdružuje uvedená centra ze 
17 zemí Evropy, Asie, Afriky a Severní Ameriky. 

b) Mezinárodní federace katolických rodinných svazů 
v Evropě (FAFCE) 

 

5. KONTAKTY S MÉDII 
 

23.03.2005  -  Velikonoční povídání s Marií Fridrichovou - 
vysílání Rádia Proglas 

18.04.2005  -  Apetito (s J. Zajíčkem o Centru pro rodinu) - 
relace ČRo Ostrava 

20.04.2005  -  „V kostele je výstava o Matce Tereze“ – článek 
v MF Dnes 

21.04.2005  -  „V kostele sv. Václava byla zahájena výstava 
o Matce Tereze“ - článek v Moravskoslezském 
deníku 

09.06.2005  -  O životě ostravského Centra pro rodinu a 
Centra mládeže - vysílání Rádia Proglas 

28.06.2005 - Moravskoslezský deník – článek „Výstava 
připomíná život a dílo Jana Pavla II.“ 

24.08.2005 - Noviny Žďárska-Vysočina – fotografie s textem 
o výstavě Poutník Jan Pavel II.  

září 2005 - Noviny Žďárské radnice – článek „Výstavu ve 
Žďáře zahájil vatikánský velvyslanec“ (o 
výstavě Poutník Jan Pavel II.) 

29.09.2005 - Magazín Klíč – reportáž o programu Výzva – 
Česká televize 2 

01.11.2005  -  Tisková konference u příležitosti předání 
grantů Nadace Eurotel s účastí zástupců 
Centra pro rodinu a sociální péči 

03.11.2005 - Moravskoslezský Report - reportáž 
z konference o meziresortní spolupráci  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

s informacemi o programu Výzva – Česká televize 1 
10.11.2005 - Moravskoslezský deník – článek „Děti se na 

výstavě seznámí s dílem Zdeňka Buriana“  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6. HOSPODAŘENÍ V ROCE 2005 
 

 Výnosy celkem …………………………………………………………… 8 417 106,- Kč 
  

  Z toho: 
 Dary ………………………………………………………………………… 641 532,- Kč 
 Členské příspěvky………………………………………………………… 2 200,- Kč 
 Provozní dotace …………………………………………………………… 6 627 420,- Kč 
 Zúčtování fondů…………………………………………………………… 137 955,- Kč 
 Příjmy z hlavní činnosti……………………………………………………   1 007 767,- Kč 
 Úroky z BÚ…………………………………………………………………       232,- Kč 
 
 

 Náklady celkem…………………………………………………………… 8 580 212,- Kč 
 

  Z toho: správní režie náklady na projekt   celkem 

 Materiál………………………  0,- Kč 1 099 670,- Kč 1 099 670,- Kč 
 Opravy a udržování ……… 0,- Kč 145 608,- Kč 145 608,- Kč 
 Cestovné……………………      0,- Kč 155 797,- Kč        155 797,- Kč 
 Služby………………………   35 700,- Kč 1 216 947,- Kč 1 252 647,- Kč 
 Mzdové náklady……………… 25 774,- Kč 5 866 560,- Kč 5 892 334,- Kč 
 Ostatní náklady……………… 31 556,- Kč 2 600,- Kč 34 156,- Kč 
 

 

Obdržené finanční dary: 
Biskupství ostravsko-opavské 56 056,- Kč 
ŘK farnost Olomouc 20 000,- Kč 
ŘK farnost Uherský Brod   32 600,- Kč 
Klášter sv. Petra Nové Hrady   14 000,- Kč 
Q line a.s.   20 000,- Kč 
ZAM servis s.r.o.   15 000,- Kč 
Ostatní  10 976,- Kč 
Drobné dary fyzických osob 472 900,- Kč  
 
Příjmy z hlavní činnosti 
Sociální služby osobní asistence 580 666,- Kč 
Realizace interaktivních výstav 264 081,- Kč 
Podpora fungující rodiny 163 020,- Kč 
 
Obdržené granty  v roce 2005:  
poskytovatel podpořený projekt     částka   

Nadace Patrik dětem Rodinný průvodce   20 000,- Kč 
NROS ze sbírky Pomozte dětem! Výzva 250 000,- Kč 
Nadace Eurotel Výzva 400 000,- Kč 
F-Nadace Škola osobního života   17 000,- Kč 
F-Nadace Kurz PPR     8 000,- Kč 
 
Obdržené dotace v roce 2005:  
poskytovatel podpořený projekt     částka   



 11 

Statutární město Ostrava Výzva 1 320 000,- Kč 
Statutární město Ostrava Respit    310 000,- Kč 
Statutární město Ostrava Brána    180 000,- Kč 
Statutární město Ostrava Rodinný průvodce  200 000,- Kč 
Statutární město Ostrava Celoroční činnost    250 000,- Kč 
Statutární město Ostrava Podpora přípravy projektu ze SF    140 000,- Kč 
Město Frenštát p/Radhoštěm Manželská setkání        2 000,- Kč 
Moravskoslezský kraj Výzva 1 793 600,- Kč 
Moravskoslezský kraj Rodinný průvodce    190 000,- Kč 
Moravskoslezský kraj Brána    118 200,- Kč 
Moravskoslezský kraj Standardy kvality služby osobní asistence 130 000,- Kč 
Moravskoslezský kraj Podpora přípravy projektu ze SF    100 000,- Kč 
Ministerstvo práce a soc.věcí Komplexní příprava na manželství 1 618 600,- Kč 
Úřady práce Výzva    250 695,- Kč 
 

7. PODĚKOVÁNÍ 
  

 Naše poděkování patří všem zaměstnancům a spolupracovníkům Centra, bez jejichž 
obětavé práce a pomoci bychom nebyli schopni realizovat aktivity v uvedeném rozsahu. 
 Děkujeme rovněž institucím, organizacím, firmám i jednotlivcům, kteří v roce 2005 
jakýmkoliv způsobem podpořili činnost Centra pro rodinu a sociální péči. Kromě výše 
uvedených právnických osob mezi ně patří: 
 

KOEXIMPO Český Těšín  
Armáda spásy Ostrava  
fa PREMIE Ostrava  
fa FACTORY Ostrava  
fa MIKES Ostrava  
Sdružení Telepace  
SOU a OU Klimkovice  
CENAP Brno  
SONŽ Praha  
Dětský ráj Ostrava-Vítkovice 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Dlaň životu o.p.s., Ostrava 
restaurace Eukalyptus 
ha-vel family s.r.o. 
ha-vel internet s.r.o. 
Systém Servis Opava s.r.o.  

Diagnostický ústav pro mládež Ostrava-Přívoz 
Biskupské gymnázium Ostrava a jeho studenti 
manželé Ramíkovi 
manželé Davidovi 
manželé Řehořkovi 
manželé Hodečkovi 
manželé Kunčarovi 
manželé Kolouchovi 
manželé Pastorovi  
manželé Praisovi 
manželé Halašovi  
pan Matula  
MUDr. Žáková 
Mgr. Pelechová 
Mgr. Štegmannová 
a někteří další, kteří nechtějí být jmenováni 

 
 

8. SEZNAM SPOLUPRACUJÍCÍCH CENTER PRO RODINU 
 
Národní centrum pro rodinu Brno, Průchodní 2, 602 00 Brno 
Centrum pro rodinu při Arcibiskupství pražském, Thákurova 3, 160 00 Praha 6 
Centrum pro rodinu, Velké nám. 32, 500 01 Hradec Králové 
Centrum pro rodinu, nám. Republiky 35, 301 14 Plzeň 
Diecézní centrum pro rodinu, Komenského 748/4, 412 01 Litoměřice 
Krušnohorské centrum pro rodinu a sociální péči, K. Marxe 798/7, 434 01 Most 
Centrum pro rodinu a sociální péči, Josefská 1, 602 00 Brno 
Centrum pro rodinný život, Biskupské nám. 2, 771 01 Olomouc 
Centrum pro rodinu a sociální péči, Divadelní 6, 760 01 Zlín 
Rodinné centrum, Havlíčkova 26, 678 01 Blansko 
Centrum pro rodinu, Štefánikova 15, 695 01 Hodonín 



 12 

Centrum pro rodinu, Smetanova 95, 766 01 Valašské Klobouky 
Centrum pro rodinu, Masarykovo náměstí 68, 688 01 Uherský Brod 
 


